**10** I saw, and behold, the voice didn't come out of her heads, but from the midst of her body. **11** I counted her wings<sup>1</sup> that were near the others, and behold, there were eight of them. **12** I saw, and behold, on the right side one wing arose and reigned over all the earth. **13** When it reigned, the end of it came, and it disappeared, so that its place appeared no more. The next wing rose up and reigned, and it ruled a long time. **14** It happened that when it reigned, its end came also, so that it disappeared, like the first. **15** Behold, a voice came to it, and said, **16** "Listen, you who have ruled over the earth all this time! I proclaim this to you, before you disappear, **17** none after you will rule as long as you, not even half as long."

**18** Then the third arose, and ruled as the others before, and it also disappeared. **19** So it went with all the wings one after another, as every one ruled, and then disappeared. **20** I saw, and behold, in process of time the wings<sup>2</sup> that followed were set up on the right<sup>3</sup> side, that they might rule also. Some of them ruled, but in a while they disappeared. **21** Some of them also were set up, but didn't rule.

---

<sup>1</sup>The Syriac has *her little wings, and, etc.*

<sup>2</sup>The Syriac has *little wings.*

<sup>3</sup>The Ethiopic has *left.*

**35** Et dixit ad me: Non potes.

Et dixi: Quare, domine, aut quid nascebar, aut quare non fiebat matrix matris meae mihi sepulchrum, ut non viderem laborem Iacob et defatigationem generis Israhel?

**36** Et dixit ad me: Numera mihi qui necdum venerunt, et collige mihi dispersas guttas, et revirida mihi aridos flores, **37** et aperi mihi clausa promptuaria et produc mihi inclusos in eis flatus, aut monstra mihi vocis imaginem, et tunc ostendam tibi eum laborem quem rogas videre.

**38** Et dixi: Dominator domine, quis enim est qui potest haec scire, nisi qui cum hominibus habitationem non habet? **39** Ego autem insipiens, et quomodo potero dicere de his quibus me interrogasti?

**40** Et dixit ad me: Quomodo non potes facere unum de his quae dicta sunt, sic non poteris invenire iudicium meum aut finem caritatis quem pro populo meo promisi.

*The Succession of Generations and the Divine Plan of the World. God's Judgement Reaches All Alike*

**41** Et dixi: Sed ecce, domine, tu praees his qui in fine sunt, et quid facient qui ante me sunt aut nos aut hii qui post nos?

**42** Et dixit ad me: Coronae adsimilabo iudicium meum. Sicut non novissimorum tarditas, sic nec priorum velocitas.